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Årsberetning for 2004 

 

Virksomhetens art 

Fafo Institutt for Arbeidslivs- og velferdsforskning as er et heleide datterselskap 
av Forskningsstiftelsen Fafo. Instituttet har sitt hovedkontor i Oslo. 

Instituttet har spesialisert seg på arbeidslivsorganisering og virkemidler i 
velferdspolitikken. Fafo Institutt for arbeidslivs- og velferdsforskning gjennomfører 
undersøkelser om partsrelasjoner, integrasjon og eksklusjon i arbeidsmarkedet, 
fordelingspolitikk og velferdstjenester, europeisk integrasjon og globalisering. 

Instituttet har for tiden disse forskningsområdene:  

• Arbeidslivsorganisering og arbeidsmarked.  

• Sosialpolitikk og velferdsproduksjon.  

• Bedrifts- og virksomhetsstudier.  

• Arbeid, inkludering og kompetanse. 

I Fafo Institutt for arbeidslivs- og velferdsforskning har følgende 
forskningsprogrammer vært særlig viktig i 2004: 

Fafo er, i perioden 2003 – 2008, tildelt miljøstøtte fra Norges forskningsråd for å være 
et senter for studier av fattigdom, minstesikring og sosial integrasjon (FAMI).   
Ambisjonen er å utvikle et miljø i den internasjonale forskningsfronten.  
 
Verdiskaping 2010 er et forskningsprogram som skal bidra til utvikling av nye 
arbeidslivsrelasjoner som styrker omstillingsevnen og verdiskapingen i bedrifter, 
bransjer og regioner. Utgangspunktet er forskerstøttede utviklingsaktiviteter på 
bedriftene der ansatte og deres fagforeninger trekkes aktivt med i omstillingsarbeidet. 
Programmet finansieres av Norges Forskningsråd. 
 
Instituttet har arbeidet med 5 ulike strategiske instituttprogram i 2004. 3 av disse er 
finansiert av forskningsrådet, et av Arbeids- og sosialdepartementet og et program er 
finansiert av LO.  De strategiske instituttprogrammene fra forskningsrådet blir brukt til 
doktorgrader innenfor hhv. temaene innvandrere og kvalifisering og hvordan 
virksomhetenes arbeidskraftsstrategier påvirker det kollektive forhandlingssystemet og 
partsrelasjoner. Det tredje instituttprogrammet fra NFR omhandler globalisering og 
nordisk arbeidslivsorganisering og avsluttes i 2004.  
 
Programmet finansiert av departementet har gått over 5 år, og er avgjørende for å 
dokumentere og bygge kompetanse på kollektive forhold i arbeidslivet. Det strategiske 
programmet som er finansiert av LO bidrar til å utvikle kompetanse på (bl.a.) områder 
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som; innvandrere i fagbevegelsen, sosial dumping, arbeidstid samt problemstillinger 
rundt eierskap. 
 

I 2004 ble det jobbet på ca. 160 ulike prosjekter og instituttet publiserte 37 rapporter 
og 35 notater. Det ble utført 46 årsverk av forskere og andre faglig ansatte.  
 
I overkant av 16% av oppdragsinntektene kom fra departementer eller direktorater. Ca. 
13% av inntektene kom fra prosjekter som ble finansiert av Norges forskningsråd. 
Instituttet mottar grunnbevilgning fra Norges Forskningsråd. Den utgjorde 9% av de 
samlede inntektene i 2004.  
 

Ansatte ved instituttet var forfattere eller medforfattere av 9 artikler i internasjonale og 
norske vitenskapelige tidsskrifter. Fafos ansatte bidro i tillegg med 15 kapitler i 
fagbøker. Det ble holdt 220 foredrag og skrevet 88 papers, kronikker med mer. 
Samlet har det vært en økning i denne typen forskningsformidling fra 2003 til 2004.   

Fortsatt drift 

Styret og daglig leder mener det er riktig å legge forutsetningene om fortsatt drift til 
grunn for fastsettelsen av årsregnskapet. 

Årsregnskapet, resultat og disponeringer 

Fafo Institutt for arbeidslivs- og velferdsforskning AS hadde i 2004 en omsetning på 
45,7 mill.kr, hvorav 43,8 mill.kr var prosjektinntekter.  

Årets resultat ble på 1,3 mill.kr, som ble foreslått avsatt til annen egenkapital. 
Egenkapitalen utgjør etter dette 5,3 mill.kr, hvorav 0,5 mill.kr er aksjekapital. 

Arbeidsmiljøet og det ytre miljø 

Fafo Institutt for arbeidslivs- og velferdsforskning AS  hadde i gjennomsnitt 57 ansatte 
i 2004. 

Selskapets kontorlokaler holder god standard og arbeidsmiljøet er godt. Selskapet 
samarbeider med de tillitsvalgte i Forskningsstiftelsen Fafo og bedriftshelsetjenesten i 
å vurdere og utvikle arbeidsmiljøet. Selskapet inngikk avtale om Inkluderende 
arbeidsliv i 2002. Sykefraværet for hele året har vært 6% av total arbeidstid, mot 4% 
året før. Av dette er 5%-poeng langtidsfravær. En betydelig del av endringene i fravær 
er knyttet til svangerskap. Ingen ansatte ble utsatt for skader eller ulykker knyttet til 
arbeidet. 

Virksomheten er av en slik art at den ikke forurenser det ytre miljø. 

Likestilling 

Forskerstaben har en overvekt av kvinnelige medarbeidere, med 30,4 årsverk utført av 
kvinner og 23 årsverk utført av menn. I Fafo Institutt for arbeidslivs- og 
velferdsforskning as er instituttleder mann og økonomisjefen kvinne, en av to 
forskningssjefer kvinne og to av fire avdelingsledere kvinner. Økonomisjefen i 
konsernet er kvinne. Samlet er det dermed 50% kvinner i instituttet.  
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I selskapets styre satt det i 2004 seks menn og fem kvinner. 

Gjennom avtaleverk, samarbeidsfora og ledelsesoppfølging er det sikret at det ikke 
forekommer ulovlig forskjellsbehandling innenfor selskapet. Dette arbeidet vil 
videreføres. 

Utsikter 

Styret forventer en drift i overskudd, og det settes inn ressurser på forbedret 
prosjektledelse og økonomistyring.  

 

Oslo, den 31. desember 2004 
17. mars 2005 

 
Gerd Liv Valla    Finn Erik Thoresen    Gerd Kristiansen 
Leder      Nestleder 

 

Liv Undheim   Morten Øye      Jens P. Heyerdahl d.y. 

 

Gunn Ovesen   Inger Marie Hagen    Geir Øvensen 
   Valgt av de ansatte    Valgt av de ansatte 

 

Bård Jordfald            Jon Mathias Hippe 
Valgt av de ansatte           Daglig leder 
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(Alle beløp er i NOK 1000)

Driftsinntekter og driftskostnader Note 2004 2003

Prosjektinntekter 43 787 -            

Salg av forskningsrapporter 666

Annen driftsinntekt 1 285 -            

Sum driftsinntekter 2 45 737 -            

Direkte prosjektrelaterte kostnader 9 451 -            

Personalkostnader 3 27 336 -            

Avskrivning 4 627 -            

Annen driftskostnad 11 7 021 -            

Sum driftskostnader 44 434 -            

Driftsresultat 1 303 -            

Finansinntekter og finanskostnader

Annen renteinntekt 23 4

Annen finanskostnad 10 -            

Resultat av finansposter 13 4

Resultat før skattekostnad 1 316 4

Skattekostnad 12 -           -            

Årsoverskudd (+) / Årsunderskudd (-) 1 316 4

Overføringer

Avsatt til annen egenkapital/dekket av annen egenkapital 1 316 4

Sum overføringer 1 316 4

Fafo - Institutt for arbeidslivs- og velferdsforskning AS Side 1

Resultatregnskap

Fafo - Institutt for arbeidslivs- og velferdsforskning AS
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(Alle beløp er i NOK 1000)

Eiendeler Note 2004 2003

Anleggsmidler

Varige driftsmidler

Inventar/utstyr 2 285         -                 

Sum varige driftsmidler 4 2 285         -                 

Sum anleggsmidler 2 285         -                 

Omløpsmidler

Varer

Varebeholdning 36              -                 

Sum varer 36              -                 

Fordringer

Opptjent på prosjekter  3 803         -                 

Kundefordringer 5 418         -                 

Fordring på selskap i samme konsern 10 2 217         

Andre kortsiktige fordringer 209            -                 

Sum fordringer 11 647       -                 

Kasse, bank 5 15 510       4 004          

Sum omløpsmidler 27 157       4 004          

Sum eiendeler 29 478       4 004          

Fafo - Institutt for arbeidslivs- og velferdsforskning AS Side 2

Balanse

Fafo - Institutt for arbeidslivs- og velferdsforskning AS
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(Alle beløp er i NOK 1000)

Egenkapital og gjeld Note 2004 2003

Innskutt egenkapital

Aksjekapital 1000 à 500 6 500            500             

Overkursfond 3 483         3 483          

Sum innskutt egenkapital 7 3 983         3 983          

Opptjent egenkapital

Annen egenkapital 7 1 319         4                 
Sum opptjent egenkapital 1 319         4                 

Sum egenkapital 5 303         3 987          

Gjeld

Avsetning for forpliktelser

Pensjonsforpliktelser 8 741            -                 

Kortsiktig gjeld

Leverandørgjeld 2 498         7                 

Skyldig offentlige avgifter 3 251         -                 

Annen kortsiktig gjeld 3 192         10               

Forskudd fra kunder  14 493       -                 

Sum kortsiktig gjeld 23 434       17               

Sum gjeld 24 175       17               

Sum egenkapital og gjeld 29 478       4 004          

Fafo - Institutt for arbeidslivs- og velferdsforskning as Side 3

Ansattrepr.              Ansattrepr.                                                                Daglig leder

Gerd Liv Valla        Finn Erik Thoresen     Gerd Kristiansen      Jens P. Heyerdahl d.y.  

Leder

Gunn Ovesen        Liv Undheim                 Morten Øye                       Inger Marie Hage

Ansattrepr.

Bård Jordfald         Geir Øvensen                                                           Jon M. Hippe

Balanse

Fafo - Institutt for arbeidslivs- og velferdsforskning AS

Oslo, 31. desember 2004

17. mars 2005
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Note 1 Regnskapsprinsipper
Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven. Regnskapsprinsippene beskrives
nedenfor. Selskapet ble stiftet 22. oktober 2003 og driften ble startet opp ved virksomhets-
overtagelse fra Forskningsstiftelsen Fafo 1. januar 2004.

Hovedregel for vurdering og klassifisering av eiendeler og gjeld
Eiendeler bestemt til varig eie eller bruk er klassifisert som anleggsmidler. Andre eiendeler
er klassifisert som omløpsmidler. Fordringer som skal tilbakebetales innen ett år er 
klassifisert som omløpsmidler. Ved klassifisering av kortsiktig og langsiktig gjeld, er 
tilsvarende kriterier lagt til grunn.

Anleggsmidler vurderes til anskaffelseskost, men nedskrives til virkelig verdi når verdifallet
forventes ikke å være forbigående. Anleggsmidler med begrenset økonomisk levetid avskri-
ves planmessig. Langsiktig lån balanseføres til nominelle verdier på etableringstidspunktet,
og korrigeres ikke til virkelig verdi som følge av renteendringer.

Omløpsmidler vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Kortsiktig gjeld
balanseføres til nominelt mottatt beløp på etableringstidspunktet, uten hensyn til senere 
renteendringer.

Valuta
Pengeposter i utenlandsk valuta omregnes til balansedagens kurs.

Varige driftsmidler
Varige driftsmidler er vurdert til historisk kostpris etter fradrag av avskrivninger. Avskriv-
ningen er beregnet på grunnlag av kostpris og fordelt over antatt økonomisk levetid. Inn-
redning i leide lokaler avskrives over leiekontraktens løpetid.

Fordringer
Kundefordringer og andre fordringer oppføres til pålydende etter fradrag for avsetning til 
forventet tap. Avsetningen til tap er gjort på grunnlag av individuell vurdering av
fordringene.

Prosjekter under utførelse ved årsskiftet
Prosjekter under utførelse knyttet til fastpriskontrakter vurderes etter løpende avregningsme-
tode. Fullføringsgraden beregnes normalt med utgangspunkt i påløpte prosjektkostnader i
prosent av forventet totalkostnad. I tilfeller hvor det knytter seg usikkerhet til estimert fortje-
neste og/eller fullføringsgraden, anvendes løpende avregning uten fortjeneste. Det avsettes
for forventet tap på kontrakter når vurderingen av et prosjekt tilsier det, uavhengig av 
fullføringsgrad.

Pensjoner
Konsernet har dekket pensjonsforpliktelser overfor sine ansatte gjennom en kollektiv pen-
sjonsordning som er organisert og finansiert gjennom et forsikringsselskap. Ved regnskaps-
føring av pensjon er lineær opptjeningsprofil og forventet sluttlønn som opptjeningsgrunnlag
lagt til grunn. Arbeidsgiveravgift er inkludert i tallene.

Skatter
Selskapet driver kun skattepliktig virksomhet med hensyn til inntekter fra noe forlagsvirksomhet,
all annen virksomhet er unntatt skatteplikt. Skattekostnaden i regnskapet er realtert til denne
forlagsvirksomheten. Skattekostnaden består av betalbar skatt (skatt på årets direkte skatte-
pliktige inntekt) og endring i utsatt skatt/skattefordel. Utsatt skatt og utsatt skattefordel er 
presentert netto i balansen.

Fafo - Institutt for arbeidslivs- og velferdsforskning as Side 4

Noter

Fafo - Institutt for arbeidslivs- og velferdsforskning AS
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Note 2 Salgsinntekter
Pr. virksomhetsområde 2004 2003
- Forskning og utredning 43 787 -          
- Salg av forskningsrapporter 666
- Andre inntekter 1 285 -          
Sum salgsinntekter 45 737 -          

Note 3 Ansatte, godtgjørelser, lån til ansatte m.v.
Lønnskostnader
Lønnskostnader består av følgende poster:

2004 2003
Lønn 20 613    -              
Folketrygdavgift 3 280      -              
Pensjonskostnader 1 661      -              
Andre lønnskostnader 719         -              
Andre personalkostnader 1 064      -              
Sum personalkostnader 27 336    -              
Gjennomsnittlig antall ansatte: 57           -              

Godtgjørelser:
Følgende godtgjørelser er gitt til selskapets ledende personer i 2004:

Daglig leder Styret
Lønn -          -              
Pensjonskostnader -          -              
Annen godtgjørelse -          33           

Daglig leder er ansatt i morselskapet Forskningsstiftelsen Fafo og selger tjenester til 
Fafo AVF AS. Lønn og annen godtgjørelse utbetales fra morselskapet.

Lån og sikkerhetsstillelse til ledende personer m.v.
Daglig leder og styreleder har ikke lån i selskapet.

Revisor
Kostnadsført revisjonshonorar for 2004 utgjør NOK 79. Honorar for andre tjenester fra 
revisor utgjør NOK 145. Revisor har mottatt NOK 36 for særattestasjoner på prosjekter.
Beløpene er eksklusive merverdiavgift.

Fafo - Institutt for arbeidslivs- og velferdsforskning as Side 5

Noter

Fafo - Institutt for arbeidslivs- og velferdsforskning AS
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Note 4 Varige driftsmidler Inventar/
utstyr

Anskaffelseskost 01.01. 1 666
Tilgang i året 1 249
Avgang i året -          
Anskaffelseskost 31.12. 2 915

Akkumulerte avskrivninger pr. 31.12. 627
Registrert verdi pr. 31.12. 2 285

Årets avskrivninger 627

Anskaffelseskost 1.1. er tilgang brukte driftsmidler ved overføring fra Forskningsstiftelsen Fafo.

Økonomisk levetid nye driftsmidler 4 og 10 år
Økonomisk levetid brukte driftsmidler 2 til 5 år
Valg av avskrivningsplan Lineær

Note 5 Bankmidler 2004 2003
Kasse og bank 15 510    -              
 - Herav bundne bankmidler 1 254      -              

Note 6 Aksjekapital og aksjonærinformasjon
Aksjekapital i selskapet er ved utgangen av året:

Antall Pålydende Bokført
Aksjekapital 1 000 0,5          500         
Sum 1 000 0,5          500         

Selskapet eies 100% av Forskningsstiftelsen Fafo og inngår i konsernet. Konsernets
regnskap vil være tilgjengelig på morselskapets forretningskontor i Borggata 2B i Oslo.

Aksje- Overkurs- Annen Sum
Note 7 Egenkapital kapital fond egenkapital egenkapital

Egenkapital pr. 31.12.2003 500 3 483 4 3 987
Årets resultat -          -          1 316 1 316
Egenkapital pr. 31.12.2004 500 3 483 1 319 5 303

Note 8 Pensjonskostnader, -midler og -forpliktelser
Ansatte i selskapet er omfattet av en kollektiv pensjonsordning som gir rett til definerte
fremtidige pensjonsytelser.

Fafo - Institutt for arbeidslivs- og velferdsforskning as Side 6

Noter

Fafo - Institutt for arbeidslivs- og velferdsforskning AS
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Note 8 Fortsettelse

2004 2003

Netto pensjonskostnad

Netto pensjonskostnad 2 008 -              
 - herav dekket av de ansatte -347 -              
Netto pensjonskostnad i regnskapet 1 661 -              

Netto pensjonsforpliktelse

Pensjonsforpliktelse 23 015 -              
Pensjonsmidler -20 611 -              
Arbeidsgiveravgift 91 -              
Ikke resultatført planendring -2 738 -              
Ikke resultatført virkning av estimatavvik 983 -              
Sum forpliktelse/midler 741 -              

Økonomiske forutsetn inger
Forventet lønnsregulering 3 % -              
Forventet avkastning på midlene 7 % -              
Diskonteringsrente 6 % -              

Selskapet har benyttet aktuar i beregningen.

Note 9 Pantstillelser og garantier

Selskapet har ikke ytet noe pant eller stillet garantier.

Note 10 Konsernmellomværende

Selskapet har fø lgende fordringer og gjeld til øvrige konsernselskaper:
2004 2003

Kortsiktig fordring på Forskningsstiftelsen Fafo 2 114         -                 
Kortsiktig fordring på Fafo - AIS AS 103            -                 
Kortsiktig gjeld til Forskningsstiftelsen Fafo -                -                 
Kortsiktig gjeld til Fafo - AIS AS -                -                 

Note 11 Annen driftskostnad

Finansdepartementet ga 28. juni 2004 en fortolkningsuttalelse om forsknings-
institusjoner og fradragsrett for inngående merverdiavgift. Fortolkningsuttalelsen fra
Finansdepartementet åpnet for at så lenge oppdragsforskning og bidragsforskning
er en så integrert del av virksomheten i forskningsinstitusjonene at det ikke er riktig
å dele virksomheten i to deler i forhold til merverdiavgiftslovens regler om fradrags-
rett, ville det kunne foreligge full fradragsrett for inngående merverdiavgift.
Selskapet fikk godkjent sitt krav om å tolkes inn under denne regelen i november 
2004. Fradraget for merverdiavgift beløper seg til NOK 543, som gjelder for
selskapets drift i 2004. Refusjonen er inntatt som en reduksjon i andre drifts-
kostnader.

Fafo - Institutt for arbeidslivs- og velferdsforskning as Side 7

Noter

Fafo - Institutt for arbeidslivs- og velferdsforskning AS
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Note 12 Skattekostnad

Fafo AVF AS er en skattefri organisasjon, med begrenset skatteplikt for inntekter
fra forlagsvirksomhet.

Årets skattekostnad fremkommer slik:
2004

Skattemessig resultat av forlagsvirksomhet -801
Betalbar skatt 28% -              

Akkumulert fremførbart underskudd pr. 31.12. utgjør 801

Skatteeffekten av fremførbart underskudd er ikke innarbeidet i balansen på grunn
av usikkerhet om fremtidig utnyttelse av underskuddet.

Fafo - Institutt for arbeidslivs- og velferdsforskning as Side 8

Noter

Fafo - Institutt for arbeidslivs- og velferdsforskning AS


